



Notat

Opsamling på møde om Ørkenfortet mellem Christianshavns Lokaludvalg og teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen den 21.9.2021

27. september 2021

Deltagere CLU

Jens Eskildsen, udvalgsmedlem, Frode Neergaard, udvalgsmedlem, Christian Christensen, udvalgssekretær, Poul Cohrt, udvalgsformand

Deltagere forvaltningen

Mikkel Balskilde Hansen, områdechef, Sabina Zwergius Teilmann, chefkonsulent, Jesper Thunberg Svendsen, specialkonsulent

Pkt. 1. Ind- og udstigning fra turistbusser i Strandgade og vendeplads

Teknik- og miljøborgmesteren ville gerne se på andre trafikale løsninger end den, forvaltningen er gået videre med. Forvaltningen har afsøgt forskellige muligheder og valgte den mindst dårlige - men trafiksikre - løsning inden for vejlovens bestemmelser og lokalplanens rammer.

Forvaltningen oplyste, at turistbusserne lovligt enten kan vende ved en trepunkts vending på Knippelsbrogade og køre tilbage ud i Torvegade/Strandgade krydset, eller køre rundt om kirken og møde Torvegade fra Wildersgade.

Pkt. 2. Træer langs Knippelsbrogade og Strandgade

Forvaltningen oplyste, at plantning af træer forventes at følge lokalplanens bestemmelser. Det er derudover forvaltningens forventning, at træer genplantes på Knippelsbrogade af grundejer.

Pkt. 3. Nedlægning af p-pladser i Strandgade og Pkt. 4. Forslag til ladeplasser ved Knippelsbrogade for el-biler

Forvaltningen oplyste, at nedlæggelsen af 6 p-pladser på Strandgade i forbindelse med sagsbehandlingen har vist sig nødvendig for sikker trafikafviklingen. Bygherre etablerer 16 ny offentligt tilgængelige korttids p-pladser på den private fællesvej Knippelsbrogade. Kommunen kan desværre ikke diktere el-ladestanderne på privat fællesvej. Det er private firmaer og vejejere, der søger vejmyndigheden om tilladelse til råden over vej på de private fællesveje i henhold til vejlovgivningen.

Mobilitet, Klimatilpasning og
Byvedligehold
Tilladelse til Vejændring
Islands Brygge 37
Postboks 380
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Pkt. 5. Tiltag mod trafik til og fra Ørkenfortet i nærområdet omkring Christians Kirke

Forvaltningen oplyste, at lokaludvalget og borgere kan henvende sig med nye oplysninger til TMF-postkasse vejaendring@kk.dk, <https://www.kk.dk/veje>, gerne att. Chefkonsulent Sabina Zwergius Teilmann, bc03@kk.dk, tlf. 20141721.

Pkt. 6. Udeservering for Ørkenfortet på havnepromenaden

Forvaltningen oplyste, at forvaltningen er i dialog med hotellet om udeservering. Promenaden er vejareal og forvaltningen ser på alle trafikale hensyn, herunder, at promenaden er offentlig tilgængelig især for bløde trafikanter.

Pkt. 7. Dispensationer fra tillæg nr. 3 til lokalplan nr. 183

Forvaltningen oplyste, at dispensation til teknikbygning på tag blev meddelt d. 23. februar 2021. Der forventes ikke yderligere dispensationsansøgninger.

Pkt. 8. Samarbejdet mellem TMF og lokaludvalget i denne sag

Forvaltningen vil tage erfaringer vedr. inddragelse og forventningsafstemning i denne sag med i forvaltningens videre arbejde.

Evt. Der er et utal af knuste af sten, også i brosten, og lamper er påkørt nede på havnepromenaden.

Forvaltningen oplyste, at byggeriet ikke kan opnå endelig ibrugtagningstilladelse, før byggeriet har reetableret og ryddet op på havnepromenaden. Forvaltningen kontrollerer derudover om forstærkning ved vendeplads på promenaden, jf. byggetilladelsen og vejprojektet, er udført korrekt.

Evt. politisk handlerum vedr. de trafikale løsninger

Teknik- og Miljøborgmesteren forklarede, at Enhedslisten havde stemt nej til lokalplanen. I den konkrete sag om mulighederne for at regulere turistbusser, er der ikke et nyt politisk handlerum. Det er imidlertid borgmesterens indtryk, at der på Christiansborg er gode takter omkring muligheder for et større kommunalt råderum på området.